
25/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163650&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00003/2023 (SRP)

Às 12:06 horas do dia 25 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 018/2023,
Pregão nº 00003/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Mesa cirúrgica
Descrição Complementar: Mesa Cirúrgica Altura: Altura Mínima De 87cm A Máxima De 130 CM, Aplicação:
Pequenos E Médios Animais , Comprimento: 120 CM, Largura: 75 CM, Características Adicionais: Coletor De Fluídos
Em Aço Inox, Removível , Tipo Estrutura: Aço Inoxidável , Acabamento Tampo Leito: Mesa Calha Com 4 Regulagens ,
Tipo Movimento Elevação: Regulagem Altura Dos Pés Por Comando Manual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.454,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 25/10/2023 12:06:37 JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA

Item: 2
Descrição: Mesa Cabeceira
Descrição Complementar: Mesa Cabeceira Material: Aço Inox , Altura: 55 CM, Largura: 80 CM, Características
Adicionais: Tampo Com Acabamento Pau Ferro , Profundidade: 60 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.185,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:55:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 41.302.176/0001-85, Melhor

lance: R$ 450,0000

Homologado 25/10/2023
12:06:39

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 3
Descrição: Monitor Multiparâmetro
Descrição Complementar: Monitor Multiparâmetro Componentes: Memória, Alarme , Parâmetros: Vs, Ivs, Dc, Ic,
Rtp, Irtp , Tipo De Tela: Tela Lcd/Led, Alta Resolução , Tipo: De Monitorização P/ Débito Cardíaco, Não Invasivo ,
Acessórios: Conector Usb, Completo Com Cabos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163650&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.463,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/10/2023
09:38:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado conforme
decisão de exclusão do item do processo licitatório publicado no dia

11.10.2023 no Diário Oficial do Município e Quadro de Avisos do
Comprasnet

Homologado 25/10/2023
12:06:51

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 4
Descrição: Cadeira de rodas
Descrição Complementar: Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Espuma De Alta Densidade , Tipo
De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 6" , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Fixo 24" , Tipo Construtivo: Dobrável
Em Duplo X , Tamanho: Adulto , Tipo Uso: Locomoção , Material Estrutura: Duralumínio , Tipo Funcionamento: Manual
, Acabamento Estrutura: Esmaltado , Tipo Encosto: Encosto Removível , Apoio Pés: Apoio Pés Rebatível Lateralmente ,
Tipo Freio: Freio Bilaterais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.070,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.607,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:56:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.990.912/0001-83, Melhor

lance: R$ 2.607,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:04

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 5
Descrição: Cadeira de rodas
Descrição Complementar: Cadeira De Rodas Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 8" , Tipo Pneu
Traseiro: Traseiro Fixo 24" , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Tipo Funcionamento:
Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Apoio Braço: Apoio Braços Escamoteáveis , Apoio Pés: Apoio Pés
Regulável , Capacidade Máxima: Até 200 KG, Tipo Freio: Freio Bilateral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 907,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:56:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROSANGELA
SOARES SARDINHA CORNETTA, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32,

Melhor lance: R$ 600,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:18

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 6
Descrição: Aspirador cirúrgico



25/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163650&tipo=t 3/5

Descrição Complementar: Aspirador Cirúrgico Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico ,
Modelo: Elétrico Portátil , Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg , Fluxo De
Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Volume: Cerca De 1,5 L
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.434,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 375,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:57:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

33.813.237/0001-40, Melhor lance: R$ 375,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:31

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 7
Descrição: Foco
Descrição Complementar: Foco Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro
Luz E Dimmer , Articulação: Cúpulas E Braços Articuláveis , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000
H , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico De Teto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.662,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/10/2023
16:14:05 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado pelo motivo da
proposta do licitante está acima do estimado e o mesmo não quis

negociar o valor nem prestou esclarecimento, apenas disse que não
tinha como reduzir o valor. Além disso, só teve um participante.

Homologado 25/10/2023
12:07:44

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 8
Descrição: Acessório, equip.parto humanizado
Descrição Complementar: Acessório, Equip.Parto Humanizado Componente: Controle Elevar/Abaixar,4
Rodas,Colchão Tripartido , Tipo*: Cama P/ Parto Natural , Componente I: Ajuste Pés,Tanque Placenta Aço,Encosto 9
Posições , Componente Ii: Cabeceira Laminado,Suporte Lombar Dobrável , Material*: Aço Inoxidável Tubular ,
Capacidade*: Até 300 KG, Tipo Uso: Elétrica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.656,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 25/10/2023 12:07:45 JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA

Item: 9
Descrição: Esfigmomanômetro
Descrição Complementar: Esfigmomanômetro Ajuste: Digital , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação:
Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163650&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 124,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 66,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:57:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

33.813.237/0001-40, Melhor lance: R$ 66,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:46

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 10
Descrição: Componente Reanimador Manual
Descrição Complementar: Componente Reanimador Manual Material: Polissulfona , Tipo: Válvula Unidirecional Pop
Off 60 Cmh2o , Compatibilidade: Compatibilidade Específica , Tipo Uso: Reutilizável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:58:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

33.813.237/0001-40, Melhor lance: R$ 165,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:58

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 11
Descrição: Componente Reanimador Manual
Descrição Complementar: Componente Reanimador Manual Material: Polissulfona , Tipo: Válvula Unidirecional Pop
Off 60 Cmh2o , Compatibilidade: Compatibilidade Específica , Tipo Uso: Reutilizável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 279,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:58:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

33.813.237/0001-40, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado 25/10/2023
12:07:59

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 12
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: Compressor Odontológico , Tipo: Filtro De
Ar
Tratamento Diferenciado: -



25/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1163650&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.444,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:59:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EQUIPAR
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

33.813.237/0001-40, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Homologado 25/10/2023
12:08:00

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Item: 13
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: Tratamento Canal , Comando:
Computadorizado , Tipo: Localizador Apical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.754,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.137,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2023
16:59:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.990.912/0001-83, Melhor

lance: R$ 3.137,0000

Homologado 25/10/2023
12:08:11

JUTAI EUDES
RIBEIRO
FERREIRA

Fim do documento


